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2018

الهند; %2.04

هولندا; %2.06 لبنان; %2.10

فرنسا; %2.49 روسيا الاتحادية; %2.53

الأردن; %2.51

الولايات المتحدة; %5.55

أسبانيا; %3.81

بريطانيا; %4.11

الجزائر; %3.20

ألمانيا; %2.81

السعودية; %5.61

إيطاليا; %6.08

تركيا; %8.92

الإمارات; %10.39

أخرى; %35.79



62018
 

 4 

1



62018
 

 5 

12

 151.01

20180.23

2017

7671.90.0110 0001

2017 

 2235

0.210.012017

1610.40 04

0.0032017 

 1469.98.03

0 512017

9627.240 68

2017 

2

2018

22
35

.2
%

16
10

.4
%

14
69

.9
%

96
2.

0%

95
1.

2%

73
4.

8%

50
4.

0%

42
8.

5%

32
8.

5%

32
5.

0%

26
7.

0%

21
5.

0%

19
9.

0%

17
5.

0%

76
71

.9
%

0%

1000%

2000%

3000%

4000%

5000%

6000%

7000%

8000%

9000%

دة
تح

لم
ت ا

لايا
لو

ر ا
جز

مي
تو

او
س

ية
طان

ري
الب

يا 
جين

فر

ريا
ريت

إ

وبا
ك

ليا
غو

من

ب
سي

رن
ب

جيا
ور

ج

فيا
ولي

ب

ية
وب

جن
 ال

ريا
كو

انا
وي

ج

ار
نم

ميا

يلا
زو

فن

س
را

دو
هن

ي
وا

اج
ار

ب



62018
 

 6 

2



62018
 

 7 

13

 1510.92

201812 252017

0 32117.94

117.562017 

 0.58237.23

235.872017

1 013.513.47

2017 

 1.2524.68

24.382017

1.484.744.672017 

3

2018

0
.3

2
%

0
.5

8
%

1
.0

1
%

1
.2

5
%

1
.4

8
%

1
.5

8
%

1
.8

3
%

2
.1

3
%

2
.4

3
%

2
.4

5
%

2
.9

0
% 3

.6
8

%

4
.6

6
%

4
.8

9
%

5
.1

8
%

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

ن
نا
و
لي
ا

ق
را

لع
ا

يا
ين

غ

ر
وا

يف
 د

ت
و
ك

ي
يل
ش

ل
ما

و
ص

ال

يا
ال
ط

إي

ل
غا

رت
لب
ا

ن
تا
س

ك
زب

و
أ

قر
ش

غ
مد

رة
و
اف
نغ

س

يا
ير

يب
ل

ي
يت

اي
ه

ية
ط
را

مق
دي

ال
و 

نغ
و
لك

ا

ن
تا
س

اك
ب



62018
 

 8 

3



62018
 

 9 

14

 150 28

20182.442017

97.90.001

0 062017 

 95.76.69

154.362017

92.80 010 09

2017 

 91.04.28

47.682017

89.50.242.25

2017 

4

2018

-9
7

.9
%

-9
5

.7
%

-9
2

.8
%

-9
1

.0
%

-8
9

.5
% -7

8
.8

%

-7
1

.6
%

-7
0

.2
%

-7
0

.0
%

-6
7

.6
%

-6
1

.6
%

-6
0

.8
%

-5
6

.4
%

-5
6

.3
%

-5
5

.7
%

-120%

-100%

-80%

-60%

-40%

-20%

0%

ية
مال

ش
 ال

يا
ور

ك

طر
ق

ن
تا
س

يك
ج
طا

ند
لا
اي
ت

يا
يب

ام
ن

ى
ط
س

و
 ال

يا
يق

فر
أ

كو
ري

تو
ور

ب

ام
ين

ور
س

ن
تي

جن
لأر

ا

يل
زف

را
 ب

غو
ون

لك
ا

ن
ني

ب

جر
ني

ال

ن
را

إي

ن
ما

لي
س

ر 
جز

ن
تا
س

ان
فغ

أ



62018
 

 10 

4



62018
 

 11 

15

 1511.60

201814 652017

0.642.01

2.032017 

 1.604.07

4.142017

3.71141.0146.43

2017 

 3.7333.07

34.352017

4.204.064.24

2017 

5

2018

-3
.7

3
%

-4
.2

0
%

-6
.1

8
%

-6
.6

4
%

-6
.8

3
%

-7
.2

8
%

-9
.0

3
%

-1
1

.4
5

%

-1
2

.7
1

%

-1
2

.8
8

%

-1
3

.9
9

%

-1
4

.4
9

%

-0
.6

4
%

-1
.6

0
%

-3
.7

1
%

-16%

-14%

-12%

-10%

-8%

-6%

-4%

-2%

0%

يل
ش

سي

يا
مب

لو
كو

كا
جي

بل

دا
كن

يا
ان
لب
أ

س
يو

ش
ري

مو

ن
تا
س

يز
رق

قي

ن
ري

ح
لب
ا

يا
س

ني
دو

ان

ية
ود

سع
ال

ت
وي

لك
ا

ي
وت

يب
ج

با
يو

ار

ن
نا
لب

ن
طي

س
فل



62018
 

 12 

5



62018
 

 13 

2018

21

2018

1543 91

43.082017

2018

 71088.78

4.1

1.121.172017 

 27107.61

119.9

973.26442.63

2017 

 08054.98

21.4

637.11524.602017 

 31023 90

13.0497.97

440.752017 

 85442.62

3.7335.28

348.022017 



62018
 

 14 

6

2018

 

بطاطس طازجة أو مبردة; %1.57

بدل، أطقم، جاكيتات، بليزرات، 

بنطلونات رجالي; %1.53

مخاليط مواد عطرية; %1.57

كحولات لا حلقية ومشتقاتها; 

1.76%

بوليميرات الإيثيلين فى أشكالها 

الأولية; %1.77

أسلاك وكابلات معزولة; %2.62

أسمدة أزوتية; %3.90
حمضيا ت طازجة أو مجففة; %4.98

زيوت نفط وزيوت من مواد معدنية 

قارية، عدا الخام ; %7.61

شاشات وأجهزة عرض الصور; 

2.24%

منتجات مسطحة مرققة، من حديد أو عنب طازج أو مجفف; %1.46

صلب; %1.44

بوليميرات بروبيلين أو أوليفينات 

أخر، بأشكالها الأولية; %1.31

قمصان، من مصنرات أو كروشيه; 

1.38%

ذهب بأشكال خام أو نصف مشغولة 

أو مسحوق; %8.78

أخرى; %56.09
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119900.0%

76889.9%

44423.6%

11203.8%

10113.8%
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9821.9%

6904.4%
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4189.4%
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آلات وأجهزة لصنع عجائن أو تجهيز الورق أو الورق المقوى

آلات وأجهزة وأدوات مما يستعمل في الزراعة

شعيرات مفردة اصطناعية أكبر من 67 ديسيتكس، مقطع عرضي أقل من 1مم

زجاج، بدون أطر وغير مزود بمواد أخر

آلات صقل وترقيق

أطقم للتجميل أو للخياطة أو لتنظيف

 الأحذية والملابس

ورق حائط وأغطية جدران مماثلة

أجهزة قياس التغييرات السريعة للمقاديرالكهربائية

أدوات قاطعة أخر 

نسج ممططة، عدا الداخلة في البند 9502

ألعاب مجتمعات، مجهزة بمحرك أو بوسيلة حركة أخري

أجهزة اشعاع حرارى للتدفئة المركزية

أسماك محضرة أو محفوظة

خشب منشور أو مقطع، يزيد سمكه عن 6 مم

معاطف، أقبية، عباءات



62018
 

 18 

7



62018
 

 19 

23

155.86

20186 592017

2018

 07110 25

35.8635.77

2017 

 5112

0.460.05290.0527

2017 

 3924

0.666.876.82

2017 

 85280.73285.93

283.852017 

 6805

0.770.070.06

2017 



62018
 

 20 

8

2018

0.25%

0.46%

0.66%

0.73%

0.77%

1.05%

1.25%

1.27%

1.31%

1.37%

2.83%

3.01%

3.12%

3.46%

3.74%

0.0%0.5%1.0%1.5%2.0%2.5%3.0%3.5%4.0%

خضر محفوظة مؤقتاً، غير صالحة للاستهلاك المباشر

أقمشة منسوجة من صوف ممشط أو من وبر ناعم ممشط

أدوات مائدة وأدوات مطبخ وأصناف منزلية أخر، من لدائن

شاشات وأجهزة عرض الصور

مواد شاحذة، طبيعية أو إصطناعية، بشكل مساحيق أو حبيبات

هيدرازين وهيدروكسيل أمين وأملاحهما غير العضوية

خضر أخر محضرة أو محفوظة بغير الخل أو حمض الخليك

أثاث آخر وأجزاؤه

أنواع أخر من تبغ مصنع أو أبدال تبغ مصنعة

مناشير يدوية; نصال مناشير

أجزاء آلات وأجهزة، غير محتوية علي موصلات أو عوازل كهربائية

بياضات الأسرة والمائدة والتواليت والمطبخ

حشو، شاش، أربطة وأصناف مماثلة

مبيدات للحشرات والقوارض والفطريات والأعشاب الضارة

أسلاك مجدولة، كابلات، غير معزولة
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-52.08%

-51.85%

-51.68%

-51.05%

-50.61%

-50.37%

-50.00%

-49.63%

-49.57%

-49.45%

-48.21%

-47.73%
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-47.19%
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مصنوعات من فلين طبيعي

مصنوعات أخر من مطاط مبركن غير مقسي

أدوات موسيقية وترية أخر

أجهزة وأصناف للمختبرات ولاستعمالات كيميائية وتقنية أخر

خردة وفضلات، من حديد صب أو صلب

خصل من شعيرات تركيبية

توابع أخر جاهزة للألبسة

دهن الصوف ومواد دهنية مشتقة منه

مواسير وأنابيب وأشكال خاصة، من حديد أو صلب

خضر أخر، طازجة أو مبردة

لحوم وأحشاء وأطراف صالحة للأكل من طيور الدواجن

أحجار خفان وصنفرة، كوراندوم وعقيق طبيعي 

آلات وأجهزة لجني وحصد ودراس المحاصيل الزراعية

خصل من شعيرات اصطناعية

فواكه أخر، طازجة
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 52110أقمشة منسوجة من قطن، مخلوطة بألياف تركيبية أو إصطناعية 07
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2018

-0.91%

-1.65%

-2.29%

-2.71%

-2.74%

-2.77%

-2.83%

-0.07%

-0.52%

-0.53%

-0.71%

-0.74%

-0.77%

-0.85%

-1.74%
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أقمشة منسوجة من قطن، مخلوطة بألياف تركيبية أو إصطناعية

ألواح وصفائح وأشرطة، من نحاس

أقمشة منسوجة من قطن، تحتوي علي أكثر من 85% قطن

لوازم وتركيبات وأصناف مماثلة من معادن عادية

مركبات عضوية، غير عضوية أخر

أقمشة منسوجة أخر من ألياف تركيبية غير مستمرة

خضر مجففة

أكياس تعبئة وتغليف

أصناف للاحتفالات أو لغيرها من أنواع التسلية

خيوط قطن، عدا خيوط الحياكة، تحتوى على أكثر من 85% قطن

زوايا وأشكال خاصة من حديد أو صلب من غير الخلائط

صفائح وألواح من ألومنيوم يزيد سمكها عن 0.2 مم

دهانات وورنيش

أحجار نصب وبناء، عدا حجر الأردواز

أفران للصناعة أو المختبرات



62018
 

 27 

10



62018
 

 28 

2018

31

24

32



62018
 

 29 

33

1181975

 

 



62018
 

 30 

11

2018



62018
 

 31 

12

2018



62018
 

 32 

13

2018


